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Gebühren  

 

Ab 01.07.2013 werden für den Grundstücksmarktbericht und schriftliche Auskünfte aus der Kaufpreissammlung 

folgende Gebühren erhoben: 

 

 

1. Grundstücksmarktbericht  

 bei Abholung   25,00 € 

 bei Zusendung   30,00 €  

 

 

2. Bodenrichtwertkarte mit Vergleichspreisen Wohnungseigentum  

 bei Abholung   10,00 € 

 bei Zusendung   15,00 € 

 

 

3.   Schriftliche Auskünfte aus der Kaufpreissammlung 

 

 

a) Bodenrichtwert Bauland  30,00 € 

 

b) Bodenrichtwert landwirtschaftliche Grundstücke  30,00 € 

 

c) Wohnungspreise nach Statistik  30,00 € 

 

d) Bodenrichtwert mit Vergleichspreisen   50,00 €  

 

e) Wohnungswert mit Vergleichspreisen nach Statistik   50,00 € 

 

f) Bodenwert mit Lageplan (z. B. für steuerliche Zwecke)  200,00 € 

   

g) Vergleichswertverfahren Wohnungen (z. B. für steuerliche Zwecke) 100,00 € 

 

 

 

Mehrere Bodenwerte für gleichwertige Grundstücke in gleicher (räumlicher) Lage werden bei der 

Gebührenberechnung als ein Wert behandelt. In Einzelfällen kann abweichend eine andere Gebühr angesetzt 

werden. Die Abweichung ist kurz zu begründen und dem Antragsteller vorab mitzuteilen. 

 


